Therefore, after having diligently inspected the four types of this vice which we enumerated above (in chapter 1), may your Beatitudo deign to mercifully instruct me with a decree determining who among the guilty must be irrevocably cast from ecclesiastical order, and who, in preference of discretion, may be mercifully permitted

vero praelato discretionis intuitu, possit hoc officium misericorditer indulgeri; quo supradictorum modo, et cum quantis lapso, liceat cuique in ecclesiastica dignitate persistere; qualiter autem, et cum quantis, si foedatus fuerit, compellendus est in dicta necessitate cessare. Ut ex eo quod uni dirigitur, multi, eadem laborantes ignorantia, doceantur, quatenus ambiguitatis nostrae caliginem, auctoritatis vestrae lucerna dimoveat; atque ut ita loquar, Apostolicæ Sedis ferrum ex agro nutantis conscientiae totius erroris radicitus germen evellat.

Annuat omnipotens Deus, reverendissime Pater, ut tempore apostolatus vestri, et hujus vitii monstrum prorsus intereat, et jacentis Ecclesiae status undique ad sui vigoris jura resurgat.

to remain in this office. Regarding which form of the above-mentioned vices and number of accomplices may an offender be allowed to continue in ecclesiastical dignity, and for which form and number of accomplices with whom he was soiled is he to be compelled to cease from those duties? Thus many who are laboring under the same ignorance may be instructed by that which is directed to one, as the light of your authority dispels the darkness of our uncertainty and, so to speak, the plow of the Apostolic See radically uproots the sprout of all error from the field of wavering conscience.

May almighty God grant, O most reverend father, that in the time of your apostolate the monster of this vice may utterly perish, and the condition of the prostrate Church might everywhere be restored in accordance with the laws of its youth.

## SCHOLIA

*Legis praeceptum est ut, quum quis lepra perfunditur, sacerdotibus ostendatur (cf. Lev. 13:12—17); tunc autem non sacerdotibus sed leproso potius*

*It is a precept of the Law that, when anyone is covered with leprosy he must be shown to the priests (cf. Lev. 13:12—17). However, when one filthy man confesses to another the common evil*

*ostenditur, quum immundus immundo peractam communem nequitiam confitetur. (Caput 7)*

De his, quæ hoc in Opusculo scribit Beatus Damianus ejus mens potius spectanda quam verba. Neque enim ille significat confessionem ejus, qui sacerdoti complici confitetur, ob potestatis defectum, invalidam esse, si ille justum titulum atque jurisdictionem obtinet; sed vult dicere hujusmodi confessionem fructu carere, ac quodammodo delusoriam esse; quoniam verecundiæ ruborem pænitens nec sentit, nec ad compunctionem excitari potest ab eo, cujus pravi exempli species ante oculos versatur. Quæ omnia auctor expendit, ut in textu videre est; ubi etiam ait, confessionem factam complici sacerdoti, non ea severitate fieri ob facilem pænitentiam condonantis. Quare omnes Summistæ licet confessionem illam validam esse teneant, non tamen laudant, si fiat, nisi in casu extremæ necessitatis. Sic censent Glos. in cap. *Omnes*, 30, quæst. 1; Sylvester verbo *Confessio*, 1, n. 17, atque alii.